ПОСТАНОВЛЕНИЕ
оТ ./y'.lz l,zэ.z z- Nэ oal /

станица Новопластуновская

Исполняющий обязанности
главы Новопластуновского сельского
поселения Павловского района

Об утверщденип ведомственной целевой программы меропрпятий попротиводействию наркоманши, профилактике пресryплений и иныхправонарушений на территорип Новопласryповского сельского пOселения
Павловского района на 2023 год

В соответствии с Федеральным Законом от б октября 2003 года Ns 1Зl-ФЗ (об общих принципах организации местЕого самоуправления в Российской
Федерации>, Федеральным Законом от 26 декабр" zorjB года No zЬ+-оз uoзащите прав юридических лиц и индивиду€шьных предпринимателей приосуществлении государственного контроля (надзораj и муницип.шьного
контроля)), Указа Президента РФ от 18 октября ZCi}.1

"oou
tTn' Iз74 <<одополЕительных мерах по противодействию незаконному оборотунаркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров)), поручением

Президента РФ и УказанИем МВ! России от 29 сентября 2005 года <О созданииединой системы социальной профилактике правонарушений>, уставомНовопластуНовскогО сельскогО поселения Пu"по".*о.Ь р;;;;, в целяхопределения основных направлений деятельности в рамках ре€шизации вопроса
местпого значения - участие в мероприятиях по противодейътвию наркомании,
профилактике преступлений и иных .rра"о*rарушений на территории сельского
поселениjI, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить ведомственную целевую программу мероприятий попротиводействию наркомании, профилактике пресryплений и иныхправонаруIцений на территории Новопласryновского сельского поселения
Павловского района на 2О23 год (далее - <Программа>>) согласно приложению.

2. Ведущему специаJIисту администрации Новопласryrrоu"пЬ.о
"anu"no.oпоселения Павловского района Т,ю.щехнич р€lзместить настоящее

постановление на официальном сайте uдrrr"сrрацrй Новопластуновского
седьского поселения Павловского района (www.novoplastunovskoesp.ru).

Контроль за выполнением Еастоящего постановления оставJUIю засооои.
4. Настоящее пост€lноRпение вступает в силу с 1 января 2023 года.

О.А.Голубь
L
й

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постаЕовлению администрации
Новопласryновского сельского
поселения Павловского района

ОТ zr ,// zo l.z NP .r l !
ВЕДОМСТВЕННАЯ IЕЛЕВАЯ tIРОГРАММА

дrrя Поручение Президента Российской Федерации и
указание МВ.Щ России от 29.09.2005 Ns 8б8 <О создании
единой системы социальной профилактики
правонарушений>; Указ Президента Российской
Федерации от 18.10.2007г. Ns 1374 <<О дополнительных
мераХ пО противодействию незаконному обороту
наркотических средств, психотропных веществ и
ихпрекурсоров>; Федеральный закон от 0б.10.2003 Jф
131-ФЗ <Об общих принципах организации местного
самоуправления в РоссийскойФедерации>; Федера:rьный
закон от 26.|2,2008 Ng 294-ФЗ (О защите прав
юридических лиц индивидуальныхпредпринимателей
при осуществлении государственного контроля (надзора)
И МУНИЦИПЕIЛЬНОГО КОНТРОЛЯ>

Администрация Новопластуновского

мероприятий по противодействию наркомании, профилактике
пресryплений и иных правонарушений на территории Новопльстуновского

сельского поселениlI Павловского района на 202З год

пАспорт
Ведомственной целевой программы

мероприятий по противодействию наркомании, профилактике преступлений и
иных правонарушений на территории Новопластуновского сельского поселения

Павловского района на 2023 год

основание
разработки

Заказчик
Программы

основные
разработчики
Программы

Щели
Программы

поселения Павловского района

Администрация Новопластуновского
поселения Павловского района

-создание условий для защиты жизни, здоровья, прав и
свобод гр€Dкдан, собственности, интересов общества от
преступных и иных противоправных посягательств;
-создание условий для снихения уровня преступЕости на
территории
поселения.

сельского

сельского

Новопластуновского сельского

Задачи
Программы

Сроки ре€rлизации
Программы

исполнители
основных
мероприятий
Программы

объем и источники
финансирования
Программы

Ожидаемые
конечные

результаты
Программы

незаконной
-предотвращение

распространения

- повыIцение эффективности работы правоохранительных
органов.

В течение 202З rода

Администрация Новопластуновского сельского
поселения Павловского района

Бюджет Новопластуновского сельского поселения
Павловского района 1,0 тысяч рублей

-стабилизация кримиЕогенной обстановки, недопущение
значительного роста общего числа совершаемых
преступлепий;
-оздоровление обстановки на улицах и в другихобщественных местах;
-недопущение роста рецидивной и <бытовой>
преступности;
-улучшение профилактики правонарушений ts среде
несовершеннолетних и молодежи;
-осуществление контроля за миграционными потоками,
недопущение роста числа незакоцных мигрантов;

i!"{щч'".;;:};*""#;жп""*о,",*:;:;т:пьяgством, адкоголизмом, наркоманией, преступностью,
миграцией;

незаконного
наркотических средств, психотропных веществ и их
прекурсоров;
-формирование позитивного обцественного мнения о
деятельности полиции, восстаЕовление доверия обществак правоохранительным органам;
- обеспечение активного привлечения общественности к
работе по предупреждению правонарушений,
информирование населения о средствах и способах
правомерной защиты от преступных
посягательств;

-активизация r{астия и улrrшение координации
деятельности подразделений территори€шьных органов
исполнительной власти в предупреждении
правонарушений;

Контроль за
исполнением
Программы

3

-недопущецие роста правонаруцений и преступлений,связанных с незаконным оборотом
"up*br""aa*"* "психотропных веществ.

Контроль за исполнением настоящей Программыосуществляет глава Новопласryновского сельского
поселеЕия

1. ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИ ЯТИЙПРОГРАММЫ, СРОКИИХ РЕАЛИЗАЦИИ И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНЫ-

наименование
мероприятия

исполнители Срок
исполнения

Мероприятия
оргаЕизационному
обеспечению
выполнениrI

Возложить
обязанности
специЕUIиста
адмиЕистрации,

rlастие поселения
мероприятиях
противодействию
наркомании,
профилактике
преступлений и иных
правонарушений на
территории сельского
поселения

Новопластуновс
кого сельского
поселения

Январь В пределах
текущего
финансиров
ания

Организация
проведение заседаний
совета профилактики
Новопластуновского
сельского поселения

Специалист
админисlрации

Ежемесячно В пределах
текущего
финансиров
аниJI

Проведение

совещаний и рабочих
встреч с
представителrIми

Глава
Новопластуновс
кого сельского
поселения

Ежемесячно В пределах
текущего
финансиров
ания

объем
финансиров
ания (очб.)

1.

1.1

1.1

1.2

хуторского казачьего
общества по вопросам
оо9спечения
правопорядка и
безопасности на
территории сельского
поселения
Профилактика
распростанения
наркомании и
связанньц с ней

Проведение
мониторинга
наркоситуации в
образовательных,
КУЛЬТУРЕЫХ И
спортивных
учреждениJIх

Инспектор ВУС
адмиЕистрации
Новопластуновс
кого сельского
поселения,

участковый
уполномоченны

ежеквартrшьно В пределах
текущего
финансиров
ания

общеобразовательны,
культурных
спортивных
учреждений
разработки
мероприятий
борьбе с наркоманией
и связанных с ней

Проведение
совещаний
директорами

Новопластуновс
кого сельского
поселения,
директора
данных
у..rреждений

Январь, май, |В пределах

Проведение
родительских встреч
на тему профилактики
наркомании,
aшкоголизма и
табакокурения

Сотрудники
наркоконтроля
,Щиректор цколы
участковый
уполномоченны

Ежеквартмьно В пределах
текущего
финансиров
ания

Организация
граждан,
систематически
употребляющих
наркотические
вещества, в

Администрация
сельского
поселеЕия,

участковый
уполЕомоченны

В течении 2023
года

В пределах
текущего
финансиров
ания

август текущего
l

финансиров |аниrI
l

i

формирования

ОрганизацйфБфЙ
ранее судимых лиц,
совершивших
преступления,
связанные с
употреблением и
незаконным оборотом

Новопластуновс
кого сельского
поселения
участковый
уполномоченЕы
й овд.

В пределЙ
текущего

финансиров
ания

мониторинга досуга
Еаселепия и на его
основе оргаЕизация
комплексных
оздоровительных,

физкультурно-
спортивньж,
агитационно-
пропагандистских
мероприятий
(спартакиад,

фестивалей, летних и
зимних ицо дней

Новопластуновс
кого сельского
поселения

Щиректор
специаJIисты
соответств}.ющи
х учреждений

Ехемесячно В пределаi
текущего
финансиров
ания

Организация р"б"*,
телефоЕа довериrI lra
территории поселения

Глава
Новопластуновс
кого оельского
поселеЕия

постоянно В пределах
текущего

финансиров
ания

Организация
"рБ"ро*торговых точек на

предмет продажи
алкогольной и
табачноЙ цродукции
цесовершенЕолетним

Глава
Новопласryновс
кого сельского
поселения
участковый
уполномоченны
й овд.
Хуторское
казачье

в соответствии с
графиком
проведеЕия

Рейдовых
мероприятий по
ре€rлизации
ЗаконаJъ 1539

В пределах
текущего
финансиров
ания

Профилактика
преступлений и иных

5

)<

2.6

2.7

2.8

J

]з
3.1 Привлечени. --- * Глава мереПо

патрулированию улиц
населенных пунктов
сельского поселеЕия
для обеспечения
безопасности
проведеЕии массовых
мероприятий,
добровольных
кдlачьих дружиЕ,
общественньтх
формирований
правоохранительной

Новопластунов-
кого сельского
поселения
участковый
уIIолномоченны
й овд

необходимости текущего

финансиров
ания

Проведение .rpouepo*
по вопросам
исполнения

работодателями
требований
миграциоЕного
законодательства по
привлечению
ипостранной рабочей
силы, принятие мер по
устранению
выявленных

участковый
уполномоченны
й ОВД, служба

согласованию)

ОВД и план)/
территориЕUIьног
о подразделения
уФмс

согласно плйi В пределах
текущего
финансиров
ания

Проведение встреч по-
месту жительства
граждан по вопросам
профилактики

табакокурения,
производства и
оборота алкогольцой
продукции, а так же
принrIтиrI мер
безопасности в целях
недопуцения краж из

краж изделий из
цветного метаJIла,
оборудования

кого сельского
поселения
участковый
уполномоченЕы
й овд.

Новопластуновс
В соответствrи с [В пределuх
графиком схода

| текущего
граждан на 202З

| финансиров

ПроведениiБфБй
месту жительства
граждан по вопросам
принlIтия мер
оезопасности в целях
недопущения краж из
жилища граждан,
краж изделий из
цветного метЕUIла,
ооорудования
электросчетчиков

Новопластуновс
кого сельского
поселения
участковый
уполномоченны
й овд,

В соответсiБйс
графиком сход:а
граждан на 2023
год.

В пределах
текущего
финансиров
ания

Ор"ан".ац""lйББй
населецием, по
ра:tъяснению порядка
действия, при
совершении в
отЕошеЕии цих
противоправньц

Новопластуновс
кого сельского
поселения
участковый
уполЕомоченны
й овд.

в соответствии
с графиком
схода граждан
на2023 rод.

В пределах
текущего
финансиров
ания

Контроль .u Йцчrц
освободившимися из
мест лишения
свободы, проведение с
ними
профилактических
мероприятий по
недопущению
ук€ванными лицаl\4и
совершеншI
преступлений и

Глава
Новопластуновс
кого сельского
поселения
участковый
уполномоченны
й овд.

в соответствий
графиком

профилактики.

В пределах
текущего
финансиров
ания

Проведение
профилактических
мероприятий на
объектах,

УЛИЧЕУЮ ТОРГОВЛЮ

Новопластуновс
кого сельского
поселения
участковый
уполномоченны

Согласно плану
овд

В пределах
текущего
финансиров
ания

Проведение оr"aa*
участкового
уполномоченного

Глава
Новопластуновс
кого сельского
поселеЕия

в соответствии с
графиком схода
граждан на 2023

В пределах
текущего

финансиров
|ания

7

з4

з,5

з,7

3.8

населением
адмиЕистративцых
участков,
предприятий и
учреждениях
сельского поселения

участковый
уполномоченЕы
й овд.

Осуществление

результатам
разработать меры по
улучшению их
защищенности.

ччJrч\,ч lбJlýнИе В
устаЕовленном
порядке
комиссионных
обследований
объектов сельского
поселения на предмет
защищенцости от
преступных
посягательств. По

Специаписты
администрации
Новопласryновс
кого сельского
поселения
собственники
данных
объектов
участковый
уполномочеЕны
й овд.

Ежеквартально В пределаi
текущего
финансиров
ания

ПриобретепиБ
информационных
матери€шов, установка
информационных
стендов.
Приобретение

Новопластуновс
кого сельского
поселения,
специалисты
администрации

ноябрь 202ТГ1000рублей

Исполняющий обязанности
главы Новопластуновского сельского
поселения Павловскогорайона

л, О.А.Голубь